
Tisková zpráva 

Dne: 14. února 2011 

Místo: Vsetín 

Organizace: Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace Zlínského kraje  

 

 

Výjimečný exponát v Muzeu regionu Valašsko 
 

 

V nové expozici BRALI MNE ZA VOJÁČKA je k vidění výjimečný exponát, 

odstřelovací puška Falcon. Expozice bude otevřená v Muzeu regionu 

Valašsko denně mimo pondělí od 9 do 17 hodin. 

  
V říjnu 201, byla otevřená v Muzeu regionu Valašsko nová expozice, BRALI MNE ZA 

VOJÁČKA. V expozici je návštěvníkům prezentováno několik dílčích tematických 

celků, období první republiky, boj za svobodu zahrnující vsetínské povstání 4. května 

1945, zbrojní průmysl na Valašsku se zaměřením na Zbrojovku Vsetín a také historie 

československé armády v letech 1918 – 1990. V expozici jsou k vidění i vojenské 

zbraně. Vystavený je také skvost mezi zbraněmi, kterým je moderní odstřelovací 

puška FALCON.  

 

„Odstřelovací pušky slouží k likvidaci cíle na velikou vzdálenost. Snipeři patří mezi 

elitu armády. Musejí se umět výborně maskovat, musejí znát povětrnostní podmínky, 

teplotu, vlhkost a především dobře odhadnout vzdálenost nepřítele. To vše může 

ovlivnit jejich střelbu. Odstřelovací pušky mají velkou škálu modelů. Některé dostřelí 

až 2km. Díky vstřícnosti společnosti ZVI, a.s. můžeme odstřelovací pušku FALCON 

prezentovat návštěvníkům ještě o nějakou dobu déle. V lednu 2012 došlo k dohodě a 

k půlročnímu prodloužení výpůjčky pušky Falcon, která je nejvzácnějším kusem 

expozice Brali mne za vojáčka. Výpůjčka už nebude dále prodlužovaná,“ informuje 

kurátor expozice, Pavel Mašláň z Muzea regionu Valašsko. 

Expozice je otevřená v Muzeu regionu Valašsko denně mimo pondělí od 9 do 17 

hodin. 



______________________________________________________________ 

Kontaktní osoba: Mgr. Pavel Mašláň,  Muzeum regionu Valašsko, 571 411 690, 
www.muzeumvalassko.cz, info@muzeumvalassko.cz 

Foto: Archiv MRV 

 


